
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 607.

. .

PROTECTION SOCIALE

SÉCURITÉ SOCIALE : ORGANISATION, FINANCEMENT

MINISTÈRE DU BUDGET,
DES COMPTES PUBLICS

ET DE LA RÉFORME DE L’ÉTAT

Arrêté du 26 décembre 2011 portant nomination des membres des conseils départementaux de
la Haute-Loire, du Puy-de-Dôme, du Cantal et de l’Allier au sein du conseil d’administration
du l’Union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales
d’Auvergne

NOR : ETSS1130949A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État, porte-parole du Gouver-
nement,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L. 231-6, L. 231-6-1, D. 213-7, D. 231-2
et D. 231-3 ;

Vu les désignations auxquelles ont procédé les organisations et institutions en application de
l’article D. 213-7 du code de la sécurité sociale, transmises à l’Agence centrale des organismes de
sécurité sociale,

Arrête :

Article 1er

Sont nommées membres des conseils départementaux de la Haute-Loire, du Puy-de-Dôme, du
Cantal et de l’Allier auprès du conseil d’administration de l’Union pour le recouvrement des cotisa-
tions de sécurité sociale et d’allocations familiales d’Auvergne les personnes désignées dans les
tableaux annexés au présent arrêté.

Article 2

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité.

Fait le 26 décembre 2011.

Pour la ministre et par délégation :
Le chef de service,

adjoint au directeur de la sécurité sociale,
J.-L. REY



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 608.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 26 DÉCEMBRE 2011 (NOR : ETSS1130949A) PORTANT NOMINATION DES
MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL AUPRÈS DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNION DE
RECOUVREMENT DES COTISATIONS DE SÉCURITÉ SOCIALE ET D’ALLOCATIONS FAMILIALES
D’AUVERGNE

Haute-Loire

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants
des assurés
sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. CHAPELLE Guy

Suppléant Mme REVEILLAUD Martine

Titulaire M. MAUREL Bernard

Suppléant M. FOUILLIT Christian

Confédération française démocratique du travail
(CFDT)

Titulaire

Suppléant M. ROBERT Henri

Titulaire

Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière
(CGT-FO)

Titulaire M. COFFY Jean-Pierre

Suppléant M. DELEAU Christophe

Titulaire Mme ECHAUBARD Marie-Christine

Suppléant M. JOUVE Gilles

Confédération française des travailleurs chrétiens
(CFTC)

Titulaire M. BERTRAND-MAGAT Cyprien

Suppléant M. MAHE Hervé

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. CHABALLIER Stéphane

Suppléant M. BOUCHET Michel

Représentants
des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. FAURE Stéphane

Suppléant M. PAILHES Maurice

Titulaire M. LENHOF Jean-Pierre

Suppléant M. VRAY Stéphane

Titulaire M. SZCZYPIORSKI François

Suppléant Mme LIOGIER Dominique



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 609.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. AMPILHAC Joseph

Suppléant M. ALLIROL Richard

Représentants
des travail-
l eurs  indé-
pendants

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire M. VIDAL Serge

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. GRIMALDI Thierry

Suppléant M. MASSON Louis

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des professions
libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Puy-de-Dôme

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants
des assurés
sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. BICHON Roger

Suppléant M. PAULIAC Julien

Titulaire M. GAILLARD Pascal

Suppléant M. DIAS Laurent

Confédération française démocratique du travail
(CFDT)

Titulaire

Suppléant M. PRANAL Didier

Titulaire M. ALAMAR Jean

Suppléant Mme CURRIERI Mireille

Confédération générale du travail-Force ouvrière
(CGT-FO)

Titulaire M. MOREL Gérard

Suppléant Mme ROBERT Monique

Titulaire M. DESFRETIERE Lionel

Suppléant M. LIOTHAUD Romain



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 610.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération française des travailleurs chrétiens
(CFTC)

Titulaire M. CLERGOT Laurent

Suppléant M. GALABRUN Alain

Confédération française de l’encadrement–CGC
(CFE-CGC)

Titulaire Mme SAINT-ROCH GOIGOUX Martine

Suppléant M. MALINGREY Patrice

Représentants
des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BORDET Rémi

Suppléant M. MATTHES Charles

Titulaire M. FLICHY Gilles

Suppléant Mme THUEL Véronique

Titulaire M. CHOMETTE Bernard

Suppléant Mme TOURNILHAS Françoise

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire M. FOURNOL Hervé

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. DISSAY Bertrand

Suppléant M. BIDET Alain

Représentants
des travail-
l eurs  indé-
pendants

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire M. ARESTE Jean-Claude

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. BARRIERE Luc

Suppléant Mme ROUGEYRON Maria

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des professions
libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants peuvent remplacer indifféremment les titulaires.

Cantal

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants
des assurés
sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme FAUVEL Christelle

Suppléant M. BOS Guy

Titulaire M. HINDERSCHID Daniel

Suppléant M. AUZOLLE Christian



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 611.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Confédération française démocratique du travail
(CFDT)

Titulaire M. CHARBONNIER Jean-Louis

Suppléant

Titulaire

Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière
(CGT-FO)

Titulaire M. BOUDOU Jean-Vincent

Suppléant M. CHÂTEAU Bernard

Titulaire M. RATEL Lionel

Suppléant Mme ROUMIEUX Maria del Pilar

Confédération française des travailleurs chrétiens
(CFTC)

Titulaire M. GARD Philippe

Suppléant Mme OUARD Marie-Anne

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. SAMSON Alain

Suppléant

Représentants
des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. AURADOU Louis

Suppléant M. MENINI Alain

Titulaire Mme CHIMBAULT Martine

Suppléant M. FABRE Gilles

Titulaire M. GUYOMARD Jean-Paul

Suppléant Mme DALBIN Karine

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire Mme DOULCET-LACAM Agnès

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PERBET Thierry

Suppléant M. PHALIP Serge

Représentants
des travail-
l eurs  indé-
pendants

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. LACROIX Alain

Suppléant M. RIGAUDIERE Pierre



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 612.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des professions
libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants peuvent remplacer indifféremment les titulaires

Allier

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Représentants
des assurés
sociaux

Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme BASCOULERGUE Gisèle

Suppléant M. CARON Cyril

Titulaire M. DUCERF Patrick

Suppléant M. RIBLET Serge

Confédération française démocratique du travail
(CFDT)

Titulaire M. ENCINAS Lorenzo

Suppléant

Titulaire

Suppléant

Confédération générale du travail-Force ouvrière
(CGT-FO)

Titulaire Mme LAMBERT Françoise

Suppléant M. PEYROUX Marc

Titulaire M. LAGRANGE Michel

Suppléant Mme FAURE Corinne

Confédération française des travailleurs chrétiens
(CFTC)

Titulaire M. NOVAIS Fernando

Suppléant M. BERNARD Vincent

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. ROULER Bernard

Suppléant M. ROCHE Jean-Louis

Représentants
des
employeurs

Mouvement des entreprises de France (MEDEF) Titulaire M. BOURIN Philippe

Suppléant M. DUBOISSET Gilles

Titulaire M. CHIEPPA Gilles

Suppléant M. GENEST Pierre

Titulaire M. METENIER Jean-Pierre



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 613.

. .

CATÉGORIE ORGANISATION OU AUTORITÉ
DE DÉSIGNATION

QUALITÉ NOM PRÉNOM

Suppléant M. POIX Joël-Yves

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire M. DODAT Robin

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. FEUILLADE Dominique

Suppléant M. PETITALOT Alain

Représentants
des travail-
l eurs  indé-
pendants

Confédération générale des petites et moyennes
entreprises (CGPME)

Titulaire Mme CUGNET Claude

Suppléant

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. SCHULTZ Alain

Suppléant Mme VIGOUROUX Bernadette

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des professions
libérales (CNPL)

Titulaire

Suppléant

NB. – Pour les organisations qui disposent de plusieurs sièges de conseillers, il est rappelé que les suppléants peuvent remplacer indifféremment les titulaires.


		2012-02-16T09:46:55+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




